
Amtliche Bekanntmachung der Stadt Reinbek 
 
 

Satzung der Stadt Reinbek  
über die Aufhebung der Satzung der Stadt Reinbek  
über die 1. Verlängerung der Veränderungssperre  

für das Gebiet des Bebauungsplanes Nr. 116  
„Gartensiedlung Großer Scharnhorst, Brunsbusch“ 

 

Auf Grund der §§ 14 Abs. 1, 16 Abs. 1 und 17 Abs. 4 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 03.11.2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert am 28.07.2023, in Verbindung mit 
den § 4 Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung Schleswig-Holstein (GO) in der Fassung vom 28.02.2003 
(GVOBl. 2003, S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 04.01.2018, GVOBl. S. 6), hat die 
Gemeindevertretung in ihrer Sitzung am 21.03.2024 folgende Satzung beschlossen. 
 

§ 1 Gegenstand der Satzung 

Die Satzung der Stadt Reinbek über die 1. Verlängerung der Veränderungssperre für das Gebiet des 
Bebauungsplanes Nr. 116 „Gartensiedlung Großer Scharnhorst, Brunsbusch“ vom 15.12.2023 wird 
aufgehoben. 

 

§ 2 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tage ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

Ausgefertigt: 
Reinbek, den 04.04.2024  

 
 
 

Stadt Reinbek 
In Vertretung 
Erster Stadtrat 
Mathias Happke 

Die Satzung wird hiermit bekanntgemacht. 

Hinweis: Unbeachtlich ist eine Verletzung der in § 4 Abs. 3 GO bezeichneten landesrechtlichen 
Formvorschriften über die Ausfertigung und Bekanntmachung der Satzung über die Aufhebung der 
Veränderungssperre sowie eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der 
Gemeindeordnung, wenn sie nicht schriftlich innerhalb eines Jahres seit Bekanntmachung der Satzung 
gegenüber der Stadt Reinbek unter Bezeichnung der verletzten Vorschrift und der Tatsache, die die 
Verletzung ergibt, geltend gemacht worden ist. 

Diese Bekanntmachung kann auch im Internet unter www.reinbek.de eingesehen werden. 

Reinbek, den 04.04.2024 
 
 

 
 
 
 
 

(Siegel) 

Stadt Reinbek 
In Vertretung 
Erster Stadtrat 
 
 
 
Mathias Happke  

http://www.reinbek.de/


 


